Пилип Орлик

Народився майбутній політик 11(21) жовтня 1672 у Косуті (Білорусь) в сім’ї родовитої

литовської шляхти чеського походження. Високий рівень освіченості Пилип Орлик здобув у

єзуїтському колегіумі у Вільні, пізніше вступив до Києвській Колегії, яку закінчив у 1694 році.

Навчався відмінно, проявляв талант ораторства і поезії, цікавився філософією і літературою,

розгрому армії, стала справжньою катастрофою українських національно-визвольних змагань.

Після смерті Мазепи (2 жовтня 1709-го) виникло цілком логічне запитання – що робити далі й

хто стане намісником гетьмана.

Тоді в Україні Петро I назначив Івана Скоропадського на місце Мазепи. Емігранти ж на

противагу обрали Пилипа Орлика, 5(16) квітня 1710 року він став гетьманом. Після елекції між

новообраним гетьманом та старшиною було укладено політичну угоду, що окреслювала основні

засади організації влади в козацькій державі - «Пакти й конституції прав і вольностей Війська

Запорозького». Історичні обставини склалися так, що П.